
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
                          VIEDMA,   18 DE FEBRERO DE 2019 

 

                   VISTO:  

                                El Expediente Nº 182984-EDU-2018 del Registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación, Resolución Nº 2967/18, Resolución Nº 

3730/18, y; 

 

CONSIDERANDO:  

                              Que por Resolución Nº 2967/18 se convoca al Concurso de Antecedentes y 

Oposición, para el Ascenso a cargos de Vicedirector/a y Director/a de los establecimientos educativos 

de Educación Inicial, Primaria y Secundaria y sus modalidades; 

 

                                Que a través de la  Resolución Nº 3730/18 se aprobaron las Bases del Concurso de 

Antecedentes y Oposición, para todos los cargos de Vicedirector/a y Director/a de los establecimientos 

educativos de Educación Inicial, Primaria y Secundaria y sus modalidades; 

 

                              Que en el Artículo 8º de la Resolución antes mencionada,  establece la 

conformación de  Equipos Evaluadores  constituido por Nivel e integrado por un número impar de 

miembros no inferior a tres (3), uno (1) por la Junta de Clasificación y los restantes por elección 

directa de los/as concursantes; 

 

                               Que el número de miembros que conforman el jurado no podrá alterarse 

posteriormente a su constitución  por  ello se prevé un listado de miembros suplentes;   

 

                                  Que cuando los jurados no puedan integrarse con docentes en actividad, por no 

contarse con el número suficiente para la especialización y jerarquía, podrá recurrirse a la contratación 

de profesionales o docentes de la especialidad en situación activa o de retiro; 

 

                               Que se debe emitir la norma legal correspondiente; 

 

POR ELLO,  y  de    acuerdo    a     las    facultades     conferidas  por los Artículos 165º  y  167º  de  la  

                    Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1°- DESIGNAR   a     los/las    docentes    que    se    detallan   en el  Anexo  I  de   la   

                           presente Resolución para conformar el Equipo Evaluador del Concurso de    

Antecedentes  y  Oposición Nº 61 – Nivel Primario - Resolución Nº  3730/18.- 

 

ARTICULO 2º - ESTABLECER    que     los    integrantes    del    Equipo    Evaluador     designados  

                              por la presente Resolución, participarán de las diferentes instancias establecidas en 

la Resolución  3730/18.- 

 

ARTÍCULO 3º -  REGISTRAR,    comunicar     por    la   Secretaría   General   a   la     Dirección de  

                                 Educación Primaria, a la Junta de Clasificación, a los Consejos Escolares Alto 

Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina-Sur, Sur I y II, Valle 

Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, por su intermedio a todas las Supervisiones de Educación 

correspondiente y archivar.- 

 

RESOLUCIÓN Nº    1512 

SG/lsl.- 
RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 
 

 



 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

ANEXO I- RESOLUCIÓN Nº     1512 

LISTADO DEL EQUIPO EVALUADOR  DEL NIVEL PRIMARIO – TITULAR – 

ELEGIDO POR LA JUNTA DE CLASIFICACIÓN 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL 

ABDALA , Susana 2714982054-5 

BASANTA Juan José Leo 2017594977-2 

CRISTÍN María José 2723469767-1 

GALIANO Elizabeth Cristina  2714356078-9 

GIAQUINTO Mónica  Susana 2314260099-4 

MARTÍN Celia Olga 2721063528-4 

MARTINEZ Gabriela Alejandra 2720450759-2 

RUILOBA Irma 27-14956375-5 

SEITUNE Sandra Silvina 2720663676-4 

SUAREZ Selva Daniela 2722001842-9 

 

LISTADO DEL EQUIPO EVALUADOR  DEL NIVEL PRIMARIO – TITULAR –  

ELEGIDO POR CONCURSANTES 

APELLIDO Y NOMBRE DNI 

ALBORNOZ , Rosana Silvina 27-20234993-0 

BERTONI, Miryam del Valle 27-14788585-2 

BRAVINO ,María Carolina 27-21753997-3 

CAYULEO ,Fabián Norberto 20-23427397-4 

FERRARINO ,Cecilia 27-26698960-7 

FLORIANI ,Cesar Mario 20-17720172-4 

GERBALDO ,Mónica 27-16092790-4 

GESTIDO, Mónica 27-17871611-0 

GONZALEZ ,Gabriela 27-20659114-0 

GUTIERREZ ,Erica 27-21847824-2 

HUINCA, Nilda Mabel  27-17511354-7 

MARINOZZI ,Ana María 27-16120002-1 

NAPAL, Adriana 27-147703053 

OTSUBO , Alejandro Luis 20-14868310-8 

PIERMAROCHI ,Sonia 27-14554237-0 

PIOLI ,Mónica 27-16846808-9 

SANCHEZ, Lía Verónica 27-26267974-3 

TORDI Nora Raquel 27-14436842-3 

VARELA, Sandra Mirtha 27-17058473-8 

ZUÑIGA ,Vanesa Elizabeth 27-30856147-5 

 

 

 

 



 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

LISTADO DEL EQUIPO EVALUADOR  DEL NIVEL PRIMARIO – SUPLENTE– 

 ELEGIDO POR CONCURSANTES  

APELLIDO Y NOMBRE DNI 

AHAMAR , Sandra Liliana 27-13741647-1 

COFRE ,Elizabeth  23-23997942-4 

SCIOTTI ,Valeria Paola 23-25605541-4 

TALANI ,Patricia 27-16387815-7 

SBAFFONI , María Esther 27-14245892-1 

ESTUPIÑAN Adriana 27-16595021-1 

ITURRIOZ, María Nilda 27-20107479-2 

PETERLINI ,Geraldine 27-21972382-8 

SCHULTE , Rosario 27-29477887-5 

 

 


